

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	64,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	31,824	57,283		
	特殊作業員		人	4	33,354	133,416		
	普通作業員		人	4.8	26,622	127,785		
	生コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m 3	104	57,030	5,931,120		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.6	88,500	141,600		
	諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		50,796		
	計					6,442,000		
	単価					64,420	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	13, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	31, 824	50, 918		
型わく工			人	5	32, 946	164, 730		
普通作業員			人	3. 2	26, 622	85, 190		
溶接工			人	2. 7	33, 558	90, 606		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	88, 500	150, 450		
残存型枠		有孔タイプ (組立部材含む)	m 2	106	6, 620	701, 720		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		73, 386		
計						1, 317, 000		
単価						13, 170	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	14, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	31, 824	50, 918		
型わく工			人	5	32, 946	164, 730		
普通作業員			人	3. 2	26, 622	85, 190		
溶接工			人	2. 7	33, 558	90, 606		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	88, 500	150, 450		
残存型枠		無孔タイプ° (組立部材含む)	m 2	106	7, 470	791, 820		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		74, 286		
計						1, 408, 000		
単価						14, 080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,762
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	31,824	28,641		
	とび工		人	3.2	33,252	106,406		
	普通作業員		人	1	26,622	26,622		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		14,531		
	計					176,200		
	単価					1,762	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	巨石積込	φ1.1m程度	単位	m ²	数量	10	単価	601.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.024	31,824	763		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	0.39	12,650	4,933	単一 32号	
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm	時間	0.39	822	320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,016		
単価						601.6	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	巨石掘削・採取	φ1.1m程度	単位	m ²	数量	10	単価	949.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.036	31,824	1,145		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	0.66	12,650	8,349	単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,494		
単価						949.4	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	31,824	15,912		
	法面工		人	2	37,638	75,276		
	特殊作業員		人	0.8	33,354	26,683		
	普通作業員		人	1.3	26,622	34,608		
	セメント	普通ポルトランド 25kg 袋入	t	1.6	32,000	51,200		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	4.7	6,100	28,670		
	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0.8～1.2m 3/h	時間	4.4	2,310	10,164	単一 33号	
	空気圧縮機運転		日	0.69	16,770	11,571	WK250450 単一 34号	
	発動発電機運転		日	0.69	9,679	6,678	WK250460 単一 35号	
	ホイールローダ運転		日	0.37	29,900	11,063	WK250580 単一 36号	
	計量器〔骨材累加算・機械式〕	ひょう量300kg×1槽・2槽	日	0.69	805	555		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物) 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルトコンベヤ（ポータブル） [モータ駆動]		ベルト幅 3 5 0 mm 機長 7 m	日	1.4	858	1,201		
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		7,719		
計						281,300		
単価						2,813	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	5,324,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	100	26,622	2,662,200		
諸雑費（率＋まるめ） 100%			式	1		2,661,800		
計						5,324,000		
単価						5,324,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	12,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,804	5,236		
軽油			L	15	176	2,640		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,770	4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12,650		
単価						12,650	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	単位	時間	数量	1	単価	2, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	時間	1	2, 310	2, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 310		
単価						2, 310	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	16,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	176	10,384		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量10.5～11.0m ³ /分	日	1.71	3,730	6,378		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,770		
単価						16,770	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	9,679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	31	176	5,456		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1.71	2,470	4,223		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,679		
	単価					9,679	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	ホイールローダ運転		単位	日	数量	1	単価	29,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.8	26,112	20,889		
	軽油		L	15	176	2,640		
	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,030	6,367		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					29,900		
	単価					29,900	円／日	